
入門講座 症例で学ぶ中医学
謹啓

時下先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素より格別のご高配を賜り、心から厚く御礼を申し上げます。

さて、「入門講座 症例で学ぶ中医学」のご案内をさせて頂きます。

入門講座の名前の通り、中医学を初めて学ぶ方でもわかりやすい内容となっております。

万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様、ご案内申し上げます。 謹白

日時 ： 2021年1月23日（土） 17 : 00 ～ 19 : 00

会場 ： ZOOMウエビナーによる リモート開催
注１） 視聴には、ZOOMアプリのインストールが必要です
注２） 視聴には事前登録が必要となります（裏面参照）

会費 ： 1,000円
注3） 事前のお支払いが必要です（入金方法は裏面をご参照ください）

講師 ： 一般社団法人 日本中医学会 代表理事
木本クリニック 院長 木本 裕由紀 先生

演題： ① 「名医李可の処方はどうしてできたか」
② 「癌の弁証とどうつきあうか」

※本講演は大阪府医師会生涯教育システム2単位を取得予定です。
※薬剤師の方は（公財）日本薬剤師研修センター受講シール（２点）を付与いたします。
また、大阪府薬剤師会生涯教育点数が加算されます。

共催 ： 一般社団法人日本中医学会
株式会社ツムラ

連絡先 ： 株式会社ツムラ大阪南営業所 （担当 ： 福江 俊壽 携帯080-6745-9142 ）
大阪市西区江戸堀1－3－15（新石原ビル７F）
TEL 06-6441-4134 FAX 06-6441-4150

☆ 株式会社ツムラの個人情報保護への取り組みに関する詳しい内容は、ホームページ
http://www.tsumura.cp.jp/でご確認いただけます。
尚、当日ご出席確認のため、チャットでのご氏名･ご所属を確認させていただくことがございます。 以上

≪参加者の声≫
「腎の働きについてすごくわかりやすかったです。特に症例検討をわかりやすくひも解いて
下さったので、舌や脈診なども合せて弁証するのに非常に役立ちました」

「今までに漢方の講義を何度も聴きましたが、中医学の講義は初めてです。全く違う学問と
いう印象を受けました」

RSA000780

http://www.tsumura.cp.jp/


〔今後の予定〕 ※やむを得ず日程変更する場合がございますのでご注意下さい。

2021年 3月 27日（土） 17：00～19：00 （リモート開催で考慮中）
2021年 4月 24日（土） 17：00～19：00 （リモート開催で考慮中）

木本 裕由紀（きもと ひろゆき）先生 ご紹介

【生年月日】 １９５０年１０月２３日生
１９７７年 神戸大学医学部卒業
１９７７年 神戸大学医学部付属病院内科
１９７８年 宇和島市立病院内科
１９８４年 神戸大学大学院医学博士
１９８４年 特定医療法人大道病院内科部長
２００１年 日本内科学会 認定内科医
２００５年 木本クリニック院長
２０１０年 一般社団法人日本中医学会代表理事
２０１５年 木本鍼灸院開設（自由診療） 現在に至る

中国四川省四大名医の家系、老中医陸家の12代目陸希先生と5年5ヶ月中医学
漢方の研究をし、その後は中国からの名医を招き交流した。中国の漢方や鍼灸の
原書で漢方だけではなく、針や気功、易筋経、生薬の中薬学など深く研究中である。

【 事前登録･視聴方法 】

①上記でのお支払いを確認後、数日内に運営者より登録用URLが送付されて
まいります 【no-reply@zoom.us】

②登録用URLにアクセスして必要事項を入力してください
（注:この段階ではまだ視聴登録が完了しておりません）

③登録後、参加用URLが送付されてまいりますので、当日まで保存をお願い
します

④開催当日の開始時刻に、参加用URLの『ここをクリックして参加』より
ご視聴ください（開始予定時間の15分前より入室が可能）

【 参加費のお支払い方法 】

①下記アドレスより「STORES」にアスセスしてお支払いをお願いします

https://nihonchuigakkai.stores.jp/

※お支払いはクレジットカード（VISA/マスター/AMEX/ダイナース/JCB）･コンビニ決済・
Paypay・銀行振込・auかんたん決済・ドコモ払い・ソフトバンクまとめて支払い・楽天ペイ
がご使用いただけます

※大阪府医師会の生涯研修又は大阪府薬剤師会の生涯教育の単位取得をご希望の先生は、お支
払いの際に必要項目（チケット番号や所属群市区等医師会、薬剤師会名等）をご記載下さい

RSA000780

https://nihonchuigakkai.stores.jp/

